

KARADENİZ AİLE HEKİMLİĞİ KONGRESİ

BLACK SEA FAMILY MEDICINE CONGRESS

 Erdiñç YAVUZ¹

Fransızca “congrès” sözcüğünden dilimize geçmiş olan “kongre” sözcüğü Türk Dil Kurumu tarafından “Çeşitli ülkelerden yöneticilerin, elçilerin, delegelerin katılmasıyla yapılan toplantı” olarak tanımlanmaktadır (1). Kongrelerin asıl amacı, özellikle bilim dünyasında baş döndürücü bir hızla meydana gelen gelişmelerin neticesinde ortaya çıkan uzmanlık alanlarında bilgi alışverişi ihtiyacını karşılamaktır. Sağlık bilimleri kongreleri belki de bunun en iyi örneğidir. Bilinen ilk uluslararası tıp kongresi 1867 yılında Paris’te 1200 tıp doktorunun katılımı ile 12 günde gerçekleştirilmiştir (2). Türkiye’de Cumhuriyet’in kurulduğu yıllarda özellikle bulaşıcı hastalıklarla mücadele amacıyla “Millî Türk Tıp Kongreleri” düzenlenmiştir. Bunların ilki 1925 yılında gerçekleştirilmiş ve sıtma ile mücadeleyi konu almıştır. İki yılda bir düzenlen kongreler 1968 yılında yirminci kongre ile son bulmuştur.

Aile hekimliği uzmanlık eğitiminin başladığı 1985 yılından 8 yıl, dernek kuruluşundan ise 3 yıl sonra, 1993 yılında İstanbul’da “1. Ulusal Aile Hekimliği” kongresinin düzenlenmesi ile Türkiye’de aile hekimliği kongreleri başlamış oldu. Türkiye Aile Hekimleri Uzmanlık Derneği’nin (TAHUD) çeşitli illerde şubelerinin açılmasıyla ve aile hekimliği uzmanlık eğitiminin üniversitelere yayılmasıyla düzenlenen kongrelerin sayısında bir artış yaşanmıştır. Ayrıca TAHUD ve üniversiteler dışında kongre düzenleyen pek çok kuruluş vardır. Avrasya Aile Hekimliği Derneği (ESFAM) Edirne’de 2009 yılında kurulmuştur ve her yıl uluslararası aile hekimliği kongreleri düzenlemektedir. Yine aynı yıl Aile Hekimliği Eğitim ve Araştırma Derneği (AHEAD), hemen sonrasında Türkiye Aile Hekimliği Vakfı (TAHEV) kurulmuştur. “Aile Hekimliği Güz Okulları” bu dernek ve vakıf tarafından organize edilmektedir. 2007 yılında kurulan Aile Hekimliği Akademisi “Aile Hekimliği Araştırma Günleri” ve “Aile Hekimliği Akademik Gelişim Günleri”ni düzenlemektedir.

Bununla birlikte 2005 yılından başlayarak Türkiye’de aile hekimliği uygulamasına başlanmış ve 2010 yılının sonu itibariyle uygulama tüm ülkeye yayılmıştır. Bu süreçte pek çok ilde aile hekimliği dernekleri kurulmuş sonrasında da bu derneklerin oluşturduğu federasyon da dahil olmak üzere pek çok kongre organizasyonu gerçekleştirilmiştir (3).

Samsun Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Ana Bilim Dalı olarak bizler de tıp fakültemiz kurulduktan hemen sonra ulusal çapta bir kongre için çalışmalarına başladık. “1. Karadeniz Aile Hekimliği Günleri” ismiyle 18-19 Mayıs 2022 tarihlerinde Samsun Büyükşehir Belediyesi Çok Amaçlı Salon’da gerçekleştirilen ilk kongre Karadeniz Bölgesi’nde aile hekimliği branşında o yıl ulusal çapta gerçekleştirilen tek kongre olmayı başarmıştır. Kongre tarihi olarak 19 Mayıs’ın seçilmesinin birkaç sebebi vardır:

Received:26.06.2024

Accepted:27.06.2024

Published:31.08.2024

How to cite: Yavuz E. Karadeniz Aile Hekimliği Kongresi. SMJ 2024; 2(2):1-2.

¹Samsun Üniversitesi Tıp Fakültesi, Aile Hekimliği ABD

*erdinc.yavuz@samsun.edu.tr

*Corresponding Author

vardır: Ülkemizde 19 Mayıs günü Gençlik ve Spor Bayramı olarak kutlanmaktadır. Ülkemizin kurucusu olan Mustafa Kemal Atatürk'ün Samsun'a çıkış yaptığı gün olan 19 Mayıs kurtuluş mücadelesinin başladığı gün olarak kabul edilmektedir. 19 Mayıs aynı zamanda Dünya Aile Hekimleri Organizasyonu'nun (WONCA) "Dünya Aile Hekimleri Günü"dür ve tüm dünyada kutlanmaktadır.

2022 yılında gerçekleştirilen ilk kongreye 25 farklı ilden, beklentilerin çok üstünde, 400'ün üzerinde aile hekimliği uzmanı, aile hekimi, aile hekimliği asistanı, pratisyen hekim, diğer branş uzmanları ve firma temsilcileri katılmıştır. Yine 11 farklı üniversiteden konuşmacılar kongremizde söz almışlardır. Açılış konuşmasını rektörümüz sayın Mahmut Aydın'ın yaptığı ilk kongremizde, sahanın gündeminde olan Hastalık Yönetim Platformu (HYP) nedeniyle, kongre tamamını birinci basamakta kronik hastalık yönetimi olarak seçtik. Diyabet, hipertansiyon, astım, kardiyovasküler hastalıklar, hiperlipidemi gibi aile hekimliği pratiğinde sık görülen pek çok hastalık klinik pratiğe yardımcı olacak şekilde masaya yatırıldı. Kongremizde 14 oturum ve kongre bitiminde HYP'nin ayrıntıları ile Sağlık Bakanlığı yetkilileri, aile hekimlerini temsil eden dernekler (TAHUD, AHEF ve Karadeniz Bölgesi'ndeki illerin aile hekimleri dernekleri) tarafından tartışıldığı bir kapanış forumu yer aldı. Oturumların ikisi uzmanlık öğrencilerimizin oturum başkanı ve konuşmacı olduğu "Asistan Oturumu" şeklindeydi. Toplam 46 sözel bildiri ve 33 poster bildiri kongre bildiri kitapçığında yer aldı.

17-19 Mayıs 2023 tarihlerinde yine Samsun Büyükşehir Belediyesi Çok Amaçlı Salon'da "2. Karadeniz Aile Hekimliği Günleri" ismiyle ikinci kongremizi gerçekleştirdik. Önceki sene kongrede tamamız aile hekimliği uzmanlığının temel konusu "Koruyucu Hekimlik" olarak belirlenmişti. Çeşitli üniversitelerden 16 akademisyenin konuşmacı olarak katıldığı kongremizde 45 sözel, 11 poster bildiri sunuldu. 350 katılımcının iştirak ettiği kongremizin kapanışı Samsun Cerrahi Aletler Müzesi'nde gerçekleştirildi.

Aile hekimliği camiasında gittikçe daha çok söz sahibi olmaya başlayan Karadeniz Bölgesi'ndeki aile hekimliği akademisyenlerini ve sahada

uygulamada çalışan aile hekimlerini bir eğitsel aktivite çerçevesinde bir araya getirmeyi amaçlayan kongrelerimize gösterilen yoğun ilgi nedeniyle kongremizin ismini bu yıl "Karadeniz Aile Hekimliği Kongresi" olarak güncellemeyi uygun gördük. Ayrıca bir ilk olarak kongremize iki önemli konuda akademik kurs ekledik: "Evde Sağlık Hizmetleri" ve "Akademik Gelişim Kursu". Kurs kontenjanları kongremize bir aydan uzun süre kala doldu. Temasını "Aile Hekimliği ve Güncel Tıp" olarak belirlediğimiz bu yılki kongremiz 16-19 Mayıs 2024 tarihleri arasında yine Samsun Büyükşehir Belediyesi Çok Amaçlı Salon'da gerçekleştirildi. Aile hekimliği uzmanlığı camiasının en önemli akademisyenlerinden 21 hocamızın konuşmacı olarak katıldığı kongremizde bu yıl da Rize, Trabzon, Giresun, Ordu, Samsun, Tokat, Çorum, Amasya, Sinop ve Türkiye'nin dört bir yanından 400'e yakın aile hekimliği akademisyeni, uzmanlık öğrencisi, aile hekimliği uzmanı ve aile hekimi bir araya geldi. İki panel ve 17 oturumda aile hekimliğinin güncel konularının tartışıldığı kongremizde 34 sözel bildiri ve 14 poster bildiri yer aldı. Ayrıca geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi çeşitli etkinliklerle 19 Mayıs Gençlik ve Spor Bayramı ile 19 Mayıs WONCA Dünya Aile Hekimleri Günü kongremizde coşkuyla kutlandı. Samsun'da her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen çok az sayıdaki medikal kongreden biri olan Karadeniz Aile Hekimliği Kongresi, Samsun Üniversitesi Tıp Fakültesini en iyi şekilde temsil etmeye devam edecek.

Referanslar

1. Türk Dil Kurumu Sözlükleri [İnternet]. Türk Dil Kurumu ©2022 [Erişim tarihi: 26 Haziran 2024]. Erişim linki <https://sozluk.gov.tr/>
2. McMenemey WH. International congress of medicine 1867 and some of the personalities involved. The British Medical Journal 1967;3(5563):487-9.
3. Yavuz E. Aile hekimliği kongreleri. Öztürk O, editör. Aile hekimliği literatürü ve akademik süreç yönetimi. 1. Baskı. Ankara: Türkiye Klinikleri 2022:120-4.